

CANADA

Utgifves hvarje TORSDAG i
Winnipeg, Man.,
af
JOHN E. FORSLUND.

PRENUMERATIONSPRIS:-

Helt år	1.00
Halvt år	0.50
En veckas	0.05
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år	0.85

Postporto inbegripet.

Lokalagenter finnas i alla svenska samhällen och lennas god provision.
Korrespondenser, korta och intressanta meddelanden med tackansett.
Prenumerationsmedel böras sändas med Post- eller Express Money Order eller Magisterarbets brev till

CANADA.

Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

SKANDINAVISKA NYHETER SVERIGE.

STOCKHOLM. Näsduken råddade hans lif. Här om aften upp stod ett kafe vid Tyskbagaregatan ordväxling mellan ett par väl plågade gäster, före tvångsarbets fången Carl Johan Ferdinand Engman och en tegelbärare, Axel Emanuel Wahlund. Ordväxlingen öfvergick snart till slagsmål, och därunder drog Engman knifven. Med denna gjorde han ett väl riktadt hugg mot hjärtat på Wahlund som utan tvivel blifvit död, om ej en stor, tjock näsduk, som han hade i bröstfickan på sin blus midt för hjärtat, förtagit huggets beskaffenhet.

Knifven trängde visserligen igenom näsduken, blusen och tröjan men ästadkom blott ett några millimeter djupt sår mellan ett par reffben. Ögonblickligen eftersändes fältskär, som förband såret, hvilket icke var af farlig beskaffenhet.

Engman häktades genast, och efter den undersökning, som n pågått inför polisammaren, ha målet af denna remiterats till läshusrätten. E. sitter fortfarande häktad. Han erkände genast sitt brott.

Nu börjas det igen med jäm mern om husbrist. Huset nr 46 Surbrunnsgatan, bebott af 15 fattiga familjer, skall trymmas den 1 april, emedan det skall rivas. 11 familjer ha lyckats få rum, men 4 med tillsammans 14 barn ha ej lyckats få tak öfver hufvudet ännu.

Woxenska försörjningskåren. I en till riksdagen aflemnad proposition föreslås godtgörelse af statsmedel till dem, som lidit förluster genom af f. svensk-norska konsulin i New York K. Woxen i svenska ärenden begångna försörjningskåren.

En myntförfalskare har enligt hvad som berättas af "Illustrerad Tidning", i dagarna omhändertagits af polisen. En person, bosatt på Kungsholmen skall ha förtagit sig att anordna eget myntverk.

De hittills anträffade falska mynten äro ej synnerligen välgjorda, men åtakilliga anträffade före mål antyda på, att om brottslingen endast fått tillräcklig öfningstid på sig, hans sysselsättning kunnat blifva farlig nog. Nu är han emellertid inom lås och bom.

Stora öfversvämningar i Mälaredalen? Vi minnas mer än väl fjolårets öfversvämningar i Mälaredalen och de stora förluster strandägare och jordbrukare då fingo vidkännas. Det höga vattenstånd, som under denna vinter varit rådande i Mälaren, har ingifvit strandägarna allvarliga farhågor för att nye öfversvämningar äro att vänta. Man afvaktar med oro den stundande

våren, då isarna smälta — då Mälaren svämmar öfver sina bräddar, så att åkrar och ångar stå under vatten.

Den bästa storpipiga osten tillverkas af betgötarne, den bästa småpipiga däremot af vestgötarne; sörmäländingarne äro mästare i fråga om tillverkningen af skumost, för hvilken de öck erhålla högre pris än andra.

Hur det senaste An-treeryktet uppkom. Rörande uppkomsten af det senaste Andree ryktet heter det ett telegram från Petersburg till "Berliner Local Anzeiger":

Ändtligen föreligga autentiska uppgifter om, hur det senaste Andree ryktet uppstått. Det hela har varit ett skämt mellan ett par goda vänner. Iwanow-sky erhöi från en vän i Sibirien, dr. L. följande meddelande:

En grufvägare i Krasnojarsk skref förlidet år till en sin vän, att Andree nedstigit i hans trakt, att han sammantruffat med Andree på en klubb därstädes, att Andree var en mycket trefflig karl o. s. v. Vänner omtalade för alla sina bekanta innehållet i detta bref.

Snart kom det i dagen, att meddelandet endast var ett skämt. Vänner beslöt taga revanche. För några dagar sedan skref han till Krasnojarsk ett meddelande, som kort därefter spreds öfver hela världen, nämligen att man funnit iken af Andree och hans följeslagare.

Då brevet anlände, voro just några vänner samlade hos grufvägaren, bland dem äfven en represen tant för platsens tidning. Denne begagnade meddelandet för sin egen tidning och telegraferade äfven till Petersburg därom.

Nu har frågan redan inträtt i ett nytt skede. Professorn frih Nordenskiöld har nämligen på en öfriga hos generaldirektören frih. Aminoff, chef för vestra Sibiriens vattenkommunikationer, motagit ett så lydande svar:

Tomsk, måndagen den 13 mars Ljulin försäkrar mig, att han har i sin berättelse direkt från tunguser, om, enligt egen uppgift, sjelfva ett spillrorna Universitet i Tomsk kommer att vittnats mått och steg för sanningens konstaterande.

AMINOFF.

Granaka vi nu tillförlitligheten i detta telegram, så är ju till att börja med professor Nordenskiöld-namn i sig sjelf en berg för, att att frågan ställts till vederhäftig person. Baron Aminoff, som är af finsk släkt och äger grundlig bildning, känner väl det land, där han verkat i ett tiotal af år.

FALUN. Varglon och vargar husara än i gamla Dalarnas bygder skrives till Stockh. Tidn. Samtidigt med att en lappkaravan uppehöll sig i Siljansnäs i Dalarna, märkte en yngling i Björkens by, Storåkers Per Persson, spår af lodjur. I 5 å 6 veckor har man spårat djuren omkring det höga Björkberget, som utskjuter i Siljan midt emot Rättviken. Måndagen den 6 mars lyckades då ynglingen skada skjuta ett af djuren, som vid förnyad spårning i skarens nysnö anträffades dött i onsdags f. v. Det var en hona om ansenlig storlek, och skinnet mätte öfver 3 alnar i längd samt från hufvudet till svans 5 fot. Äldre personer förklara sig ej ha här hört så stort lodjur ontalas.

Gynnad af framgången, spårade samma yngling ett andra lodjur, äfven det en hona, som öck föll för hans kula.

Skottpenningen, 25 kr. per djur, är dock rings i förhållande till den skada de göra.

— Ett rekord så styft som man get annat kan man väl säga ha blifvit satt af handlanden Lindström i Söderbrücke i Dalarna, som haft och ärligen använt ett och samma lampglas i snart trettio år. Det förträffliga glaslet blef tillika med lampan, med hvilken det under denna långa tid delat luft och ledt inköpt på auktion 1870 och var kanske redan gammalt då

GEFLE. Äfvidne disponenten E. Nissers i Korsnäs bonppteckning företeddes häromdagen vid Falu domsagas norra tingslags häradsrätt, utvisande en behållning af 1,293,169 kr. och 21 öre.

GÖTEBORG. Minnesmedalj från tyska kriget. Hr L. R. Brosig portier å Göta Källare i Göteborg, som under fransk-tyska kriget 1870-71 i tyska arméen deltagit i 12 fältslag, har af tyska regeringen fått mottaga minnesmedaljen till minne af kajsar Wilhelm Is födelsedag för 100 år sedan. Medaljen är af bron och präglad af några bronskanoner, som eröfrades under fälttåget.

HALMSTAD. Offer för religions grubbel. Liket af en ung kvinna anträffades i hafstrandens straxt väster om Halmstad sistlidne lördag. Det befanns vara stoffet efter en 23 årig hattfabrikararbetarska Jenny Justina Blom, hvilken dagens fört sökt och funnit döden i bäljorna. Den hemska goringen har förförats under ett anfall af sinnes förvirring, framkallad af religions grubbel.

JÖNKÖPING. Svärföräldrar med anspråk. På polistationen i Jönköping inkom häromdagen ett mäktigt förtrymmande äldre arbetarpär och begärde att genom polisens medhjälp deras dotter skulle skiljas från en ung man, med hvilken hon i höstas förenade sina öden. Äfven den unga hustrun var med och förhöll lika uppretad. Det uppgafs, att den unge äkta mannen ledde utsväfvande och försommad hemmet.

Den så härut bedömda mannen efterändes, och vid konfrontation parterna emellan kom det i dagen att mannen af sin afböring behöll 60 öre och lemde allt det öfriga till hustrun. Det är på dessa 60 öre hvarannan vecka han skulle enligt svärfäderns uppgift, fört ett utsväfvande lefnadsstätt. De långa unga blefvo snart ense och följdes åt hem; men svärpappa var tilljant förbittrad. Och så påstår man, att svärmodrar skola vara de värsta!

KARLSKRONA. För gammalt att springa. Vid en mindre eldsvåda i Karlskrona sist. torsdags afton ryckte äfven flottans brandkår ut till eld-stället. Sprutor och öfrigt redskap ut-kaffades af man skapet. Bland dem, som vid detta tillfälle voro kommanderade till utrykning, var en gammal båtsman vid Juste båtsmanskompani nr 94 Skarp. Men den blef gubbens sista. Af den häftiga ansträngningen vid springandet tog han sådan skada att han så godt som genast afled. Den gamle dog på sin post.

LINKÖPING. Stadfiskalen i Linköping har häktat skomakaren O. E. Zachrisson såsom skälligen misstänkt att i lördags ha sökt medels gift taga lifvet af sin hustru. Giftmordsförsöket skulle ha utförts på det sättet, att mannen utspådat sin hustrus för bröstsjukdom-ordinerade medicin med jod-sprit och ögondroppar.

MALMÖ. Sonen blir fri, fadern sättes in. För några dagar sedan blef arbetaren Nils Trulsson från Gislöf fälgifven från långholmen, efter

J. ROBINSON & CO

MAIN ST.

VÅR-LAGRET NU INNE!

Genom att köpa nu, kan Ni utnyttja det nyaste i

**BLUSLIF,
KLADNINGSTYGER,
SILKESVAROR &c.**

DEN STÖRSTA KORTVARU-HANDEL VESTI TORONTO, DEN NY FÄR MEST FÖR EDRA PENGAR.

J. ROBINSON & Co.,

Kortvaru- och Grocery Handel.

MAIN STREET, - Winnipeg, Man.

flerårigt straffarbete för mordbrand. Samtidigt som sonen kom hem, föredes fadern, fiskmäglaren Truls Nilsson i Gislöf, till cellfängelset i Malmö för att aftjåna en månads enkelt fängelse för olöfligt färdande med tullbår å Trelleborg—Rydgårds järnväg.

— En ny lönekonflikt synes förestå vid Höganäs. Så väl de mekaniska arbetarna som bruksarbetarna ha nämligen uppgjort förslag till nya prislistor. Höganäs bruksarbetareförening, till hvilken saken hänskjutits från arbetarna, har tillsatt en komite för att taga den om hand.

NORTELJE. Saljaget i skogen, 80 årige Jan Erik Hogström på Örskär i Gräsö skogsård dödad häromdagen i skogen med en stak och gräsål.

SÖDERTELLEJE. Hyllad arbetsledare. Befallningsmannen E. A. Pettersson vid Bergshammar, hvilken flyttat till en egenbostad när Södertelje, motto i söndags af skedsbesök af sina underlydande. Under hr Ps förlopp på Bergshammar har intet arbete kommit behöft äga rum. Arbetsomsättningen nu till sin afhallne förmått silfversnuslösa med inskriptioner som minne. På aftenen hade hr P. afskedsjuhning för arbetarna.

SUNDSVALL. Nytt försök med ryssar på Kubikenborg har lagarna åter gjorts. Dock har äfven detta fallit mycket illa ut, i detta slutet, som kom efter en så kort som fyra dagar, blef, att inspektoren med polisens hjälp såg sig tvungen att göra sig af med dessa zarikets män, hvilka appträddt allt för anspråkfullt och oregelbundet.

TROLLHÄTTAN. En praktiskt åtgärd, manande till allmän efterlygd, har nyligen införts vid folkkolonierna i Trollhättan. Från post och telegraf ha barnen erhållit hvardera ett exemplar af de i kvartagslifvet oftast använda blanketterna, såsom för post-tjänstnär, sparbanksmedel o. s. v., hvilka barnen fått under lärars ledning vederbörligen ifylla samt sedan förtätratte minnes skull hemtaga. Om det högeligen välbetänkta i en sådan det praktiska lifvet direkt gagnade undervisning torde alla vara ense som haft tillfälle att iakttaga, hvilka svårigheter nio personer bland tio ha med exempelvis en så enkelt uppgift som ifyllandet af en prenumerationsblankett.

TROSA. Trosa hamn har anmälts hos länsstyrelsen i Södermanland till reparation. Vid besigtning af hamnen har upptäckts, att vägbrytarens stensättning under senare tiden sjunkit så, att den åtminstone delvis knappast uppnår

vattenytan, äfvensom att på grund af vattendragstytelsen anhölls hos k. bef. om förständigast för hamnstyrelsen i Trosa att under instundande sommar afhjälpa bristerna.

UPSALA. Idrottsparkfrågan. På de histor, som utlagts med syfte att utröna stämningen bland Upsala skolenter för anskaffande af en idrottspark och ett gymnasium i Upsala, ha redan omkring 800 studenter tecknat sig. Listorna äro adresserade till studenterens direktions med en anhållan att den måtte göra allt hvad dess förnöda står för att befrämja framgång af pågående sträfvan för anläggning af en idrottspark och en tidsenlig gymnastikbyggnad.

UMEÅ. Eldsvåda har ödelagt en broderia. Harnqvist tillhörde medja. Branden såg hotande ut, men tack vare yndstilla räddningsvärigen le gårdar. Eldens uppgång komst känner man ännu icke fullt men anledning fanns att antaga att den var anlagd, hvarför husemannen genast anställde förklarad. Därvid kom så mycket i dagen, att man fann sig föranlåten att häkta ett par personer och införpassa dem till fängelset i Umeå.

ÖSTERSUND. En bitter lott. En komminister nägonstädes inom ett norrländska stiftet skulle i dagarna tillträda ett pastorat, dit han efter mångårigt troget arbete yrkats tjänst nästan enhälligt blifvit kallad. Af brist på pengar er han sig nu, enellertid nödsakadt att nedlägga sitt ämbete och söka sin utkomst på annan sätt. Han har förut studieskulder, och nu förloras några tusen kr. vid tillträdet af pastoratet, och dessa penningar är han i saknad af.

Norge.

Ett norskt 50-millioners lån. Från Kristiania telegraferades i förra år, att regeringen beslutit framföra proposition om upptagande af ett statlån af omkring 50 millioner kr. Detta lån skulle användas för att påskynda utförandet af rellan beslutade järnvägsanläggningar. Bergensbanan skulle härigenom kunna vara färdig år 1907. Finansministeren Sundé samt statsråden Löchen och Ehliosen voro af afvikande åsigt.

Danmark.

Ett religiöst arbetarförbund är under bildning äfven i Danmark. Det kommer, enligt hvad som uppgifves, icke att tråda i opposition mot fackföreningarna.